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NAWIEDZIENIE  
NAJŚW. MARYI PANNY 
Chcemy towarzyszyć Maryi idącej po zwiastowaniu do 
swojej krewnej Elżbiety i chcemy wniknąć w moment ich 
spotkania, przepełniony radosnym uniesieniem obydwu 
kobiet. Przyglądając się tej scenie, pragniemy uczyć się 
radości spotykania Jezusa także w sercu drugiego czło-
wieka; chcemy uczyć się spotykać bliźnich tak, by każde 
spotkanie było nowym wylaniem Ducha Świętego, dają-
cego owoc radości. 

W DRODZE Z NAZARETU W GÓRY JUDEI 
Maryja odczuwa wyraźnie to, o czym może nawet nie 
śmiała marzyć: poczęła Syna Bożego. Po odejściu Anioła 
Gabriela Maryja nie śpiewa jednak Magnificat, lecz z 
pośpiechem podąża do swojej krewnej Elżbiety. Wie, że 
czeka ją kilka dni trudnej podróży, ale pełna ufności rusza 
w drogę. Zdąża do Ain Karim, leżącego 6 km na zachód od 
Jerozolimy. Pragnie podzielić się z kimś swoją radością. 
Oznacza to ponad sto kilometrów samotnej wędrówki. 
Ma wiele czasu na rozważanie słów usłyszanych od Anio-
ła. Duch Święty, który na Niej spoczął w momencie po-
częcia Jezusa, teraz czuwa nad Nią i Ją prowadzi. 
Maryja odczytuje objawienie Anioła o Elżbiecie jako 
wezwanie Boże do pójścia do swej krewnej. Nie jest to 
sprawdzanie słów Anioła i nie jest to znak małej wiary 
Maryi. Jeśli Maryja szła do Elżbiety, by zostać u niej dłu-
gie trzy miesiące, to nie wątpiła w objawienie Anioła. 
Było to tak daleko od jej domu rodzinnego - a komuni-
kacja nie była taka jak dziś - że opuszczając dom, musia-
ła swoim bliskim zapowiedzieć, kiedy ma zamiar wrócić. 
O czym myśli Maryja w drodze? Czy rozważając słowo po 
słowie swój dialog z Aniołem, przeczuwa to, co Ją czeka? 
Kogo spotyka na swojej drodze? Czy z kimkolwiek roz-
mawia? Gdzie się zatrzymuje, by przenocować? Postaw-
my te pytania Maryi, wchodząc w modlitewne z Nią 
spotkanie. 

SPOTKANIE Z ELŻBIETĄ 
Elżbieta napełniona Duchem Świętym wypowiada wo-
bec Maryi to, czego nie mogłaby się domyślić drogą 
ludzkiej logiki. Anioł był u Maryi i zwiastował Jej naro-
dzenie Syna Bożego, ale skąd wie już o tym Elżbieta? Po 
Maryi przecież nie widać jeszcze ciąży, a Elżbieta już 
błogosławi Owoc Jej łona i w dodatku widzi w Nim swo-
jego Pana. Potwierdza też błogosławieństwo Maryi 

w uwierzeniu słowom Pana, chociaż nie była ona przy 
zwiastowaniu tych słów. Elżbieta po prostu proroczo 
odczytuje rzeczywistość. Bóg swoje wcześniejsze obja-
wienie uzupełnia prorockim uniesieniem Elżbiety. Ona 
jest dla Maryi znakiem wszechmocy Boga i potwierdze-
niem zwiastowania. Dopiero w tej sytuacji Maryja wypo-
wiada swoje Magnificat. Wypowiada je u Elżbiety, by 
chwalić Boga we wspólnocie. 
Wszystko odbywa się w atmosferze radości, uniesienia: 
poruszyło się z radości dzieciątko w łonie Elżbiety, ona 
sama pełna uniesienia, na głos Maryi wydała okrzyk 
radosnego zadziwienia, zaś Maryja mówi, że raduje się 
jej duch w Bogu jej Zbawcy. Jan Chrzciciel, który tutaj 
raduje się w łonie swej matki, w czasie działalności 
publicznej powie: Ten, kto ma oblubienicę, jest oblu-
bieńcem; a przyjaciel oblubieńca, który stoi i słucha go, 
doznaje najwyższej radości na głos oblubieńca. Ta zaś 
moja radość doszła do szczytu (J 3,29). 
Wiele lat później św. Paweł zachęca gminę w Filippi: Ra-
dujcie się zawsze w Panu; jeszcze raz powtarzam: radujcie 
się! Niech będzie znana wszystkim ludziom wasza wyro-
zumiała łagodność: Pan jest blisko! (Flp 4,4-5). Jeśli Jezus 
jest w sercu ludzkim, w jego najintymniejszym wnętrzu, 
to jest tak blisko, że może dawać tylko radość. 
Widząc radość tego spotkania i radość innych spotkań 
ewangelicznych bohaterów z Jezusem, trzeba się zapytać 
o nasze codzienne spotkania z naszymi bliskimi. Obser-
wując dzisiejszy świat, zauważa się, że jest on pełen 
niezadowolenia, zgorzknienia i wręcz pogańskiego lęku 
przed życiem. Istnieją też pośród pewnych grup chrze-
ścijan uprzedzenia do radości. Ale radość to przecież nie 
próżność albo luksus życia duchowego, lecz to jego 
uwieńczenie. Radość nie jest utopią ani rzeczą niemożli-
wą. Nie jest infantylizmem duchowym, lecz raczej rezul-
tatem pełnego oddania się Bogu. Fundamentem radości 
nie jest ani to, co robimy, ani to, co nam oferują inni, lecz 
jest nim osoba Jezusa, naszego oblubieńca i przyjaciela. 
Trzeba szanować ducha radości, bo jest on harmonią 
natury. Dla ciała radość jest podstawowym składnikiem 
dobrego samopoczucia i ułatwia każde działanie, czyniąc 
wszystko gotowym do niego. Radość jest odblaskiem 
duszy, która odczuwa, że Bóg jest blisko. 
W adhortacji Vita consecrata Jan Paweł II przypomina, że 
cały Kościół liczy (...) bardzo na świadectwo wspólnot, 
które napełnia "wesele i Duch Święty". A więc chodzi 
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Dzisiaj, w dniu pięćdziesiątym, zamykającym okres paschalnej radości Kościo-
ła ze zmartwychwstania Chrystusa (okres nazwany przez św. Atanazego jedną 
„wielką niedzielą”), Kościół raz jeszcze przypomina sobie spotkanie Jezusa 
w Wieczerniku z uczniami owego pamiętnego pierwszego dnia tygodnia. 
Uczniowie, Galilejczycy, zamknęli się w wieczerniku ze strachu przed Judejczy-
kami. Bali się bowiem, że mieszkańcy Jerozolimy postąpią z nimi tak samo, jak 
postąpili z Jezusem. I wtedy właśnie do nich, zalęknionych i drżących o swe 
życie, przychodzi mimo drzwi zamkniętych Jezus i przynosi im swój Boży pokój. 
Daje im też swego Ducha. Jest to Duch posłania, misji, ale także Duch męstwa 

i odwagi, a przede wszystkim Duch przebaczenia i pojednania, Duch Sakramentu Pokuty. 
Zmartwychwstały Bóg przynosi zagubionemu człowiekowi najpiękniejszy prezent, jaki posiada: dar pojednania 
z Bogiem, z drugim człowiekiem, z sobą samym, i ze światem stworzonym. 
Jest to rzeczywiście początek „nowego stworzenia”.                                                                     ks. Wojciech Michniewicz 

  NIEDZIELA ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEG O 
Dz 2,1-11    

Wszyscy zostali napełnieni 
Duchem Świętym 

1 Kor 12,3b-7.12-13    
Duch Święty źródłem  
jedności chrześcijan 

J 20,19-23    
Weźmijcie Ducha Świętego 

ROK LITURGICZNY  A/I 

NR 22(601) 28/05/23 

Chrystus w swym pożegnalnym 
przemówieniu połączył te trzy za-
kresy „przekonywania”, jakie należą 
do posłannictwa Parakleta: grzech, 
sprawiedliwość i sąd. Razem też 
wyznaczają one obszar owego my-
sterium pietatis, które przeciwsta-

wia się w dziejach człowieka grzechowi, mysterium 
iniquitatis. Z jednej strony — tak to wyraża św. Augu-
styn — „miłość własna, posunięta aż do pogardy Bo-
ga”, z drugiej „miłość Boga, posunięta aż do pogardza-
nia sobą”. Kościół nie zaprzestaje swej modlitwy i 
posługi, ażeby dziele sumień i dziele społeczeństw w 
wielkiej rodzinie ludzkości nie opadały w stronę bie-
guna grzechu, w stronę odrzucenia Bożych przykazań 
„aż do pogardy Boga” — ale wznosiły się w stronę tej 
miłości, w której objawia się Duch, który daje życie. 
Ci, którzy pozwalają się Duchowi Świętemu „przekonać 
o grzechu”, pozwalają się również „przekonać o spra-
wiedliwości i o sądzie”. Duch Prawdy, który dopomaga 
ludziom — ludzkim sumieniom — poznawać prawdę 
grzechu, równocześnie też sprawia, że poznają prawdę 
tej sprawiedliwości, jaka wkroczyła w dziele człowie-

ka wraz z Jezusem Chrystusem. W ten sposób ci, 
którzy „przekonani o grzechu” nawracają się pod dzia-
łaniem Pocieszyciela, zostają przez Niego niejako 
wyprowadzeni z orbity „sądu” — tego „sądu”, jakim 
„władca tego świata został osądzony” (por. J 16,11). 
Nawrócenie w Bosko-ludzkiej głębi tajemnicy oznacza 
zerwanie wszelkich więzów, jakimi grzech jest powią-
zany w całokształcie mysterium iniquitatis. Ci zatem, 
którzy się nawracają, zostają przez Ducha Świętego 
wyprowadzeni z orbity „sądu”, wprowadzeni zaś do tej 
sprawiedliwości, która jest w Jezusie Chrystusie — 
gdyż ma ją od Ojca (por. J 16,15) jako odzwierciedlenie 
świętości trynitarnej. Jest to sprawiedliwość Ewange-
lii i Odkupienia, sprawiedliwość Kazania na górze 
i Krzyża, która sprawia oczyszczenie sumień przez 
Krew Baranka. Jest to z kolei ta sprawiedliwość, jaką 
Ojciec oddaje Synowi oraz wszystkim, którzy z Nim są 
zjednoczeni przez prawdę i miłość. 
W sprawiedliwości tej Duch Święty, który jest Duchem 
Ojca i Syna — który „przekonywa świat o grzechu” — 
objawia się i uobecnia w człowieku jako Duch życia 
wiecznego. 

Dominum et Vivificantem 48 
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9:00 - +Teresa Życzkowska 4r. śm. 
9:00 - +Anastazja Jakubowska (g.27) +Jan 
12:00 - rocz. I Komunii św. Boże bł. dla dzieci 
12:00 - +Jakub Giejsztorewicz 
15:00 - o pokój na świecie 
Maćkowa Ruda: 10:30 - za parafian 

7:30 - w intencji Bogu wiadomej 
18:30 - za Milenę o Ducha Św. Boże bł. op. Maryi i św. Micha-

ła Arch. 
18:30 - +Anastazja Jakubowska (g.28) +Jan 

7:30 - w intencji Bogu wiadomej 
18:30 - +Anastazja Jakubowska (g.29) +Jan 
18:30 - +Wiesław Żyliński 

7:30 - +Jadwiga  
18:30 - +Anastazja Jakubowska (g.30) +Jan 
18:30 - +Jadwiga Śmiarowska  

7:30 - za dzieci i wnuków z r. Brejczak o Boże bł. 
18:30 - za Konrada, Maksymiliana, Annę Cichanowicz o Boże 

błog. opiekę Maryi 
18:30 - Msza zbiorowa: intencje z nowenny i 1. o nawrócenie 

córki opiekę Maryi; 2. za Katarzynę, Krzysztofa w 1 r. śl. 
I córkę Zuzannę o zdrowie Boże bł. op. Maryi;  
3. +Franciszek Kimszal 9m. po śm.; 4. +Cezary i Feliks 
Maciejewski; 5. +Władysław, Zofia, Józef Andruszkiewicz 

7:30 - za Józefa o uzdrowienie duszy i ciała 
18:30 - +Stanisław Buczyński 9m. po śm. (od r. Stankiewi-

czów z Wigier) 
18:30 - +Zefir Korzun, Gabriela, Wacław, Marianna, Antoni, 

Zenon, Sławomir 

7:30 - o zdrowie, Boże bł. op. Maryi dla Haliny, Ryszarda, 
Jowity z rodz. Edyty z rodzinami 

8:30 - w 50 r. ślubu Elżbiety i Tadeusza Wasilewskich o 
Boże bł. op. Maryi 

18:45 - Fatimskie - Różaniec 
19:30 - Boże bł. opiekę MB dla rodz. z Remieńkinia 
19:30 - +Anna, Aleksandra, Jadwiga z r.Roziewskich 

9:00 - +Feliksa, Zygmunt, +z r. Świackich, Hołubowiczów 
9:00 - +Wiesław, Paweł, z r. Sudnik, Parszywka 
12:00 - +Jan Hołubowicz 
12:00 - +Jadwiga Wierzbicka 
19:00 - +Jadwiga, Apolinary, Leokadia, Jan, Józef, Zbigniew 
Maćkowa Ruda: 10:30 - za parafian 

Dziś Uroczystość Zesłania Ducha Świętego, kończy się 
Okres Wielkanocny i czas przyjmowania Komunii św. wiel-
kanocnej. Odpust zupełny może uzyskać wierny, który 
w kościele lub kaplicy pobożnie uczestniczy w uroczystym 
śpiewie bądź recytacji hymnu: „O Stworzycielu Duchu 
przyjdź”. Jutro II dzień Zielonych Świąt Uroczystość NMP 
Matki Kościoła Patronki Diecezji. Zapraszamy od czwartku 
do udziału w nabożeństwach czerwcowych o godz. 18.00, a 
w niedzielę po mszy św. o godz. 9.00. Od czerwca do wrze-
śnia Msza św. w niedzielę przesunięta z godz. 15.00 na 19.00. 
W tym tygodniu: I czwartek Godzina Święta 23.00-24.00. 
Adoracja będzie trwała po mszy do północy. I piątek 
odwiedziny chorych, adoracja zakończona Litanią do NSJ 
(ofiary na diecezjalny fundusz misyjny). I sobota miesiąca, 
msza w apartamentach (godz. 8.30), a wieczorem nabo-
żeństwo Fatimskie o godz. 18.45, które poprowadzą 
mieszkańcy Remieńkinia (Msza św. o Boże błog. dla 
mieszkańców Remieńkinia 3.VI godz. 19.30, a za zmarłych 
30.VIII godz. 18.30). 

Można zamawiać Mszę św. przy krzyżach o urodzaje 
i błog. pól i rolników. Leszczewo 10.VI godz. 10.00. 
Prosimy o zbieranie kwiatów na procesję Bożego Ciała 
oraz o przygotowanie ołtarzyków przez mieszkańców: I - 
Piertanie i Królówek; II - Leszczewo; III - Żubrówka Stara 
i Nowa; IV - Akcja Katolicka. 
Zapraszamy do codziennej Adoracja NS w intencji poko-
ju na świecie. Różaniec o godz. 17.30, a w niedzielę po 
mszy o 9.00. W Ełku 17.VI odbędzie się KONGRES RUCHÓW, 
WSPÓLNOT I STOWARZYSZEŃ KOŚCIELNYCH DIECEZJI 
EŁCKIEJ. Zachęcamy do udziału przedstawicieli Róż Ró-
żańcowych, Akcji Katolickiej, Dzieła Nieustannej Nowenny 
i innych wspólnot. Zgłoszenia na listę w zakrystii. Wyjazd 
z Wigier o godz. 8.00 (koszt ok. 50 zł). W niedziele stacja 
kongresowa we wszystkich parafiach. 
W niedzielę 11.VI planowana jest Msza św. polowa o godz. 
12.00 z udziałem Orkiestry Wojskowej, połączone z pikni-
kiem, pokazami, festynem. Prosimy upiec ciasta do loterii 

   (Ciąg dalszy na stronie 3) 

  OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

IN T E N C J E  MS Z Y  Ś W IĘ T Y C H  

B I ULETYN  P ARA FI AL NY  3  

 

o świadectwo. I jest nim radość z powołania, wyrażana 
w postawie życia. Słowa te trzeba odnieść do każdego 
chrześcijanina, nie tylko do osób zakonnych. Czy wierzy-
my w to, że radość jest nam potrzebna dla równowagi 
życiowej i duchowej, a smucenie się jest niewdzięczno-
ścią wobec Boga? 
Pamiętajmy jednak, że radość radości nie jest równa. 
W znanej przypowieści o siewcy Jezus naucza, że ziarno 
słowa Bożego na skałę pada u tych, którzy, gdy usłyszą, 
z radością przyjmują słowo, lecz nie mają korzenia: 
wierzą do czasu, a w chwili pokusy odstępują (Łk 8,13). 
Jaka jest nasza radość, jakie są jej źródła i jej przejawy? 

BŁOGOSŁAWIONA JESTEŚ, KTÓRAŚ UWIERZYŁA 
Elżbieta mówi Maryi: jesteś szczęśliwa, bo uwierzyłaś 
słowu, które Ci było powiedziane od Pana. Bóg poprzez 
Anioła dał Jej słowo, że ten, który się narodzi, będzie 
Jego Synem. Maryja, widząc dalsze koleje życia swojego 
Syna, będzie ze wszystkich sił trzymała się tego, co Jej 

powiedział Anioł. Kiedy pewnego dnia, podczas działal-
ności publicznej Jezusa jakaś kobieta z tłumu głośno 
zawołała do Niego: "Błogosławione łono, które Cię nosi-
ło, i piersi, które ssałeś" (Łk 11,27), On odpowiada: Bło-
gosławieni ci, którzy słuchają słowa Bożego i zachowują 
je (Łk 11,28). Człowiek, który trzyma się mocno słowa 
Bożego w chwili próby, zobaczy, jak wielkim jest to bło-
gosławieństwem, tak jak było to błogosławieństwem 
w życiu Maryi. 
Patrząc na postawę Maryi, można zapytać: jaka jest 
nasza reakcja na poznawaną wolę Bożą? Jakie jest nasze 
zawierzenie Bożemu słowu na co dzień, czy go słuchamy 
i staramy się je wypełniać? Jaki jest nasz kontakt ze 
słowem Bożym, jaka jest nasza modlitwa medytacyjna? 
Czy umacniamy się pokarmem Słowa Bożego? Czy po-
trafimy znajdować w słowie Bożym smak i radość prze-
bywania z kimś bliskim, znajdować w nim moc do walki 
z pokusami? 

POBYT MARYI W DOMU ELŻBIETY 
Sądzimy, że Maryja planowała pobyt u Elżbiety aż do 
narodzin Jana. W tym czasie także Jej organizm coraz 
wyraźniej potwierdzał to, że jest brzemienna. Chociaż 
ma świadomość, że nosi w łonie Syna samego Boga, 
jednak bez wahania staje się służebnicą drugiego czło-
wieka, kogoś w potrzebie, swej starszej krewnej Elżbiety. 
"Oto Ja służebnica Pańska, niech Mi się stanie według 
twego słowa!"(Łk 1,38) oznacza dla Niej także pokorną 
służbę Elżbiecie. I choć Jej Syn jeszcze się nie narodził, 
jednak Jej postawa jest już postawą na wzór Syna Czło-
wieczego, który nie przyszedł, aby Mu służono, lecz aby 
służyć (Mt 20,28). 
Jezus przez ten kilkumiesięczny okres pozostaje całko-
wicie w cieniu. Już tutaj wyraża się pokora Boga, błogo-
sławionego Owocu, który całkowicie zależy od Maryi. 
Poznając Jezusa jeszcze przed Jego narodzeniem, może-
my zapragnąć, by przylgnąć do Jego pokory i nasycić się 
radością, jaką wnosi Jego obecność. Taki sam będzie 
Jezus także i później; zawsze pełen pokory i zawsze 
wnoszący radość swoją obecnością. Zbliżmy się do 
naszego Boga, który troszczy się o bliskie sobie osoby 
i który pragnie, aby czerpały radość z Jego obecności 
i by tą radością obdarowywały innych. Jako Jego umiło-
wane dzieci dziękujmy Mu za Jego miłość do nas i w nas. 
Prośmy Go , by Jego radość stała się doświadczeniem 
naszego życia. 

ks. Tadeusz Hajduk SJ 

NAWIEDZENIE NMP 
(Ciąg dalszy ze strony 4) 

(na leczenie dzieci). 
Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na 
cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy w 
nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 100zł.  
Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik 
NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA 
(3zł), RÓŻANIEC (9zł), TAK RODZINIE (9,50zł), MIŁUJCIE SIĘ 
(8zł), ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci (9,90zł) i prasa misyjna. 
„Proboszcz z Suwałk” - książka o ks. Hamerszmicie (20zł). 
Książka ks. Stefańskiego „Mój Święty Rodak” (20zł). Pole-
camy nowe książeczki, poradniki (5zł): Dekalog, Msza 
Święta, Namaszczenie chorych, Początek wiary, Spowiedź 
święta, Zmartwychwstanie Pańskie, Uroczystość Zesłania 
Ducha Świętego. 
Klasztor poszukuje pracowników do kuchni w godzinach 
porannych do lepienia kartaczy. Informacje pod tel. 
789190068. 
(8zł), ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci (9,90zł) i prasa misyjna. 
„Proboszcz z Suwałk” - książka o ks. Hamerszmicie (20zł). 
Książka ks. Stefańskiego „Mój Święty Rodak” (20zł). Pole-
camy nowe książeczki, poradniki (5zł): Dekalog, Msza 
Święta, Namaszczenie chorych, Początek wiary, Spowiedź 
święta, Zmartwychwstanie Pańskie, Uroczystość Zesłania 
Ducha Świętego. 
Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy  

Bożego błogosławieństwa  
oraz opieki Maryi w codziennym życiu.  

(Ciąg dalszy ze strony 2) 

Do Kościoła świętego  
przez Sakrament Chrztu został przyjęty: 

Eryk Korsakowski  
Życzymy opieki Matki Bożej Niepokalanej  

w chrześcijańskim wzrastaniu. 

O G Ł O S Z E N I A  …  


